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I medfør af § 37 stk. 1 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naa-

lakkersuisut: 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

1. Er det korrekt at Naalakkersuisut foretager ændring af fradrag i personfradraget, på 

grund af manglende pensionsbetalinger?  

2. Er det korrekt at Naalakkersuisut ikke har kontaktet personer med for lidt pensions 

indbetaling, og givet dem 4 uger til at rette op på den manglende pensionsindbetaling? 

3. Er det korrekt at Naalakkersuisut tvinger en højere skatteprocent for hele året, og ikke kun 

for den manglende pensionsbetaling? 

 (Medlem af Inatsisartut, Pele Broberg, Partii Naleraq) 

Begrundelse: 

Mange borgere har gennem sociale medier fremvist ændrede personfradrag såvel som forhøjet 

skattetræk, med henvisning til svar fra skattevæsenet. En del giver samtidig udtryk for der ikke har 

været en dialog med skat inden dette er sket, som blandt andet ellers er krav om. 

Udover fjernet personfradrag og forhøjet skattetryk, er der også videregivet oplysninger om at skat 

har bekræftet den forhøjede skatteprocent vil være gældende for hele året, og ikke kun til det 

skyldige beløb er indbetalt. 

 

Medierne har samtidig kunne berette om over 6.000 personer er ramt af ovenstående. 

 

Lovgivningen er meget klar på området, hvor Inatsisartutlov nr. 21 af 28. november 2016 om 

obligatorisk pensionsordning, §7 stk. 2 kræver skatteforvaltningen efter udarbejdelse af opgørelsen 

kontakter personen, og giver dem mulighed for at indbetale differencen inden for 4 uger. 

Derfor virker det forkert at en opgørelse for hele året, kontakt til personen samt fristen på 4 uger 

kan overholdes inden for de første 2 uger af januar. 

 

Samtidig er lovgivningen meget klar efter fristen i §7, stk. 2 udløber, at skat kan opkræve 

differencen udelukkende gennem forhøjet tillæg til trækprocenten. Dermed hverken året ud eller 

gennem ændrede fradrag, men kun selve differencen. 

 

Spørgsmålene bedes at blive besvaret indenfor 10 arbejdsdage 
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